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Du själv och journalistiken 

Journalistiken är ett yrke som kan uppfattas på många olika sätt. Men vilka är journalister i 

samhället? Häger (2014) menar att titeln journalist inte är skyddad och att vem som helst kan kalla 

sig själv journalist. Vilka egenskaper definierar då en bra journalist? Häger (2014) beskriver tio 

olika metoder som hjälper en journalist att uppfattas som skicklig på en redaktion. Dessa är bland 

annat att journalister skall hålla sig uppdaterade om vad som redan har berättats, de skall tänka 

mycket själva och bidra med egna idéer. 

Under de senare åren har även Internet växt fram vilket har påverkat journalistiken. Nygren (2008) 

påstår att interaktivitet i journalistiken har växt fram tillsammans med Internet. Digitaliseringen 

bidrar till att allmänheten får bidra till journalistiken på ett helt nytt sätt, genom att till exempel 

skicka in sina egna bilder till redaktioner. Dessutom kan de bidra genom att skriva kommentarer 

på Twitter om program som till exempel Melodifestivalen och Valvakan. 

Den ökande journalistiken på Internet påverkas även av näthat. Bergström och Åhlund (2015) 

hävdar att näthat kan bidra till att både allmänheten och journalister väljer att inte delta i vissa 

debatter eller att rapportera om vissa ämnen. Näthat kan på så vis bidra till ökad självcensur bland 

både vanliga människor och erfarna journalister. En bra journalist skall i detta fall alltid hålla sig 

till sanningen och rapportera oavsett vad som skrivs på internet. 

I det förändrade medielandskapet har även behovet av journalister som kan producera radio och 

TV ökat (Severson, 2015). Häger (2014) betonar även att alla journalister skall vara bra berättare 

eftersom det ökar möjligheterna för både deras artiklar att bli lästa och inslag de producerar att få 

publicitet. 

Häger (2014) refererar till en studie gjord av journalister i Amerika som författat boken The 

Elements of Journalism. De anser att en journalists främsta lojalitet alltid är till medborgarna. I 

Sverige är det en självklarhet att journalister och allmänheten skall kunna ta del av makthavandes 

beslut. I andra delar av världen fungerar det inte alls så. Många journalister har fängslats just på 

grund av att de försöker förmedla sanningen. En bra journalist skall alltid stå på medborgarnas sida 

oavsett dess konsekvenser. ”Journalistikens främsta åtaganden är att förmedla sanningen. Många 
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anser att detta uppdrag är så viktigt att de är beredda att ta betydande risker för att fullfölja det” 

(Häger, 2014, s.31). 

Forsberg (2015) menar att skickliga journalister är väl medvetna om att de hela tiden gör olika val, 

både i insamling av nyheter och vad som skall publiceras. Journalisterna skall också alltid vara 

medvetna om konsekvenserna av de val de gör. 
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